[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Смоленская область

Муниципальное образование
    "Гагаринский район" Смоленской области
            Гагаринская районная Дума
           Р Е Ш Е Н И Е
от 25 октября 2019 года                                                                                            № 127
Об утверждении повестки дня сорок первого
заседания Гагаринской районной Думы

пятого созыва

Заслушав информацию Председателя Гагаринской районной Думы пятого созыва А.И. Иванова, Гагаринская районная Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить повестку дня сорок первого заседания Гагаринской районной Думы пятого созыва (Прилагается).
2. Решение вступает в силу с момента принятия.
Председатель

Гагаринской районной Думы

                                         А.И. Иванов
Приложение к решению

Гагаринской районной Думы

от 25.10.2019 года № 127
ПОВЕСТКА ДНЯ
Сорок первого заседания Гагаринской районной Думы пятого созыва
      25 октября 2019 года                            11-00                                              306 каб.
1. Об итогах социально – экономического развития муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области за первое полугодие 2019 года.

Докладчики: Ольга Вадимовна Морозова,  начальник отдела экономического развития и потребительского рынка;

Иса Магомедович Исаев, председатель постоянной комиссии по социальным вопросам.

         Григорий Михайлович Кораблев, председатель постоянной комиссии по экономическому развитию.
2. Информация Контрольно-счетного органа муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области по результатам проверок использования средств бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области за третий квартал 2019 года.

Докладчик: Елена Александровна Нечаева, председатель Контрольно-счетного органа муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области.

Виктор Иванович Иванов, председатель постоянной комиссии по бюджету, налогам и финансам.

3. Информация начальника МО МВД России «Гагаринский» В.М. Деменкова «О состоянии оперативной обстановки в Гагаринском районе по итогам работы за 9 месяцев 2019 года».
Докладчик: Виталий Михайлович Деменков, начальник МО МВД России «Гагаринский» подполковник полиции.

Галина Николаевна Тюрина, председатель постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления, законности и депутатской этики.

4. Эффективность правоприменительной практики по профилактике и пресечению правонарушений, борьбе с распространением наркомании в молодежной среде.

Докладчик: Виктор Сергеевич Панков, начальник отдела по физической культуре, спорту и делам молодежи Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области.

Иса Магомедович Исаев, председатель постоянной комиссии по социальным вопросам.

5. О работе общественных организаций на территории муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области.
Докладчик: Ольга Викторовна Брехова, начальник отдела по культуре Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области.

Иса Магомедович Исаев, председатель постоянной комиссии по социальным вопросам.

6. О присуждении премии им. А.Т. Гагариной, матери первого космонавта, Героя Советского Союза Юрия Алексеевича Гагарина Л.А. Фелнер.

Докладчик: Ольга Викторовна Брехова, начальник отдела по культуре Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области,

Галина Николаевна Тюрина, председатель постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления, законности и депутатской этики.

7. Отчет председателя постоянной комиссии Гагаринской районной Думы по вопросам местного самоуправления, законности и депутатской этики о результатах своей деятельности за 3 месяца 2018 года и 9 месяцев 2019 года.

Докладчик: Галина Николаевна Тюрина, председатель постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления, законности и депутатской этики.

8. Отчет  постоянной комиссии Гагаринской районной Думы по бюджету, налогам и финансам о результатах своей деятельности за 3 месяца 2018 года и 9 месяцев 2019 года.

Докладчик: Виктор Иванович Иванов,  председатель  постоянной комиссии по бюджету, налогам и финансам.

9. О награждении Почетной Грамотой Гагаринской районной Думы.

Галина Николаевна Тюрина, председатель постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления, законности и депутатской этики.

10. Об утверждении графика личного приема граждан депутатами Гагаринской районной Думы на ноябрь 2019 года.

Докладчик: Александр Иванович Иванов, Председатель Гагаринской районной Думы.
11. Разное.